[image: ]
                                                                   РЕШЕНИЕ
        СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ИШИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

07.08.2015                                                                                                 №99

О внесении изменений в  решение от 18.12.2014г №72 « О бюджете  Ишимовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края на 2015 год и на плановый период 2016-2017  годы»

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  ст. 32 Устава  Ишимовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края, Положением о бюджетном процессе в Ишимовском  сельском поселении Октябрьского муниципального района, утвержденным решением Совета депутатов Октябрьского муниципального района Пермского края  16 декабря 2013 г. № 18, Совет депутатов РЕШАЕТ:
1.Внести в решение № 72 от 18.12.2014г «О бюджете Ишимовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годы» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить бюджет Ишимовского сельского поселения  на 2015 год по расходам в сумме  5 827,6 тыс. рублей, исходя из прогнозируемого объема доходов 5 572,4тыс. рублей, с плановым профицитом 255,2 тыс.  рублей.  Установить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в сумме 255,2 тыс. рублей, в том числе за счет:
-изменения остатков средств на счете местного бюджета в сумме 255,2 тыс. руб.»
1.2.  Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2016 и на 2017 годы:
      1.2.1. прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2016 год в сумме 4991,1 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 4567,2 тыс. рублей.
     1.2.2 общий объем расходов местного бюджета на 2016 год в сумме 4991,1
[bookmark: _GoBack] тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в объеме123,0 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 4567,2 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в объеме 235,6 тыс. рублей;
     1.3.1 плановый дефицит  местного бюджета на 2016 год в сумме 0,0 тыс. руб. ,на 2017 год в сумме 0,0тыс. рублей
2.   Приложение № 2,3,4,4.1,5,6,7,13  принять в новой редакции, согласно
приложения № 1,2,3,3.1,4,5 ,5,1,6,7 к настоящему решению.
     3. Настоящее решение вступает в силу после  подписания и подлежит обнародованию .
      4. Контроль за выполнением настоящего решения возлагаю на себя.

Глава сельского поселения                                                     С.В.Шархиев

                                     ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению Совета депутатов Ишимовского сельского поселения от 07.08.2015г. № 99 «О внесении изменений в решение   Совета депутатов Ишимовского сельского поселения от 18.12.2014г № 72   «О бюджете Ишимовского сельского поселения Октябрьского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»

Настоящим проектом решения Совета депутатов сельского поселения предлагаются следующие изменения в бюджет на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы, в приложениях
1. Уменьшить доходы  всего по безвозмездным поступлениям за счет краевого и федерального бюджетов на сумму  389 000 рублей на 2015 год,
в том числе по КБК:
1)000 2 02 02999 10 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений» в сумме 268 500 рублей (Уведомление Министерства  территориального  развития Пермского края №2571 от 16.06.2015г ).
2)000 202 04999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений» в сумме 94 400 рублей(Уведомление  Министерства  транспорта ПК №3112 от 22.06.2015г)
3) 000 2 02 01001 10 0000 151 «Дотации  бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности(краевые)» в сумме26 100 рублей

2. Уменьшить доходы  всего по безвозмездным поступлениям за счет краевого и федерального бюджетов на сумму 314 700 рублей на 2016 год,
в том числе по КБК:
1)000 2 02 02999 10 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений» в сумме 290 000 рублей (Уведомление Министерства  территориального  развития Пермского края №2571 от 16.06.2015г ).
2) 000 2 02 01001 10 0000 151 «Дотации  бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности(краевые)» в сумме24 700 рублей

3. Уменьшить доходы  всего по безвозмездным поступлениям за счет краевого и федерального бюджетов на сумму 459 600рублей на 2017 год,
в том числе по КБК:
1)000 2 02 02999 10 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений» в сумме 308 300 рублей (Уведомление Министерства  территориального  развития Пермского края №2571 от 16.06.2015г ).
2)000 202 04999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений» в сумме 126 100 рублей(Уведомление  Министерства  транспорта ПК №3112 от 22.06.2015г)
2) 000 2 02 01001 10 0000 151 «Дотации  бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности(краевые)» в сумме25 200 рублей

4.Уменьшить расходы  всего на 323 000 рублей по безвозмездным поступлениям за счет районного, краевого и федерального бюджетов на 2015 год по следующим КБК, в том числе:
4.1.Увеличить расходы за счет дотаций Бюджетам сельских  поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (Решение ЗС №489 от 25.06.2015г ) в сумме 66000 рублей, в том числе по КБК:
1)0113 0211001 244 226-10000 рублей(на оформление земель)
2)0503 0321003244 225-56000 рублей (ликвидация  не санкционированных  свалок).
4.2.Уменьшить расходы всего на сумму 389 000 рублей, в том числе по КБК
 1)000 0113 9206201 870 в сумме 268 500 рублей(Уведомление Министерства  территориального  развития Пермского края № 2571 от 16.06.2015г ).
 2)000 0409 92 0 5390 244 225  в сумме 94 400 рублей Уведомление  Министерства  транспорта ПК №3112 от 22.06.2015г)
3) 0503 0321003244 225-26100 рублей (ликвидация  не санкционированных  свалок),за счет краевой дотации.

5.Уменьшить расходы  всего на 314 700 рублей по безвозмездным поступлениям за счет краевого и федерального бюджетов на 2016 год по следующим КБК, в том числе:
 1)000 0113 9206201 870 в сумме 290 000 рублей(Уведомление Министерства  территориального  развития Пермского края № 2571 от 16.06.2015г ).
2)0503 0321003244 225-24 700 рублей, за счет краевой дотации.

3.2.. Уменьшить расходы в  сумме 459 600 рублей на 2017 год , в том числе по КБК:
1).Уменьшить 0113 9206201 870 в сумме 308 300 рублей(Уведомление Министерства  территориального  развития Пермского края №2571от 16.06.2015г ).
2).Уменьшить 0409 92 0 5390 244 225  в сумме 126 100 рублей Уведомление  Министерства  транспорта ПК №3112 от 22.06.2015г)
3)0503 0321003244 225-25 200 рублей, за счет краевой дотации.

Специалист по экономике и финансам                         Н.Р.Ниязова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к решению Совета депутатов Ишимовского сельского поселения от 07.08.2015г № 99 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 18.12.2014г № 75 «О бюджете Ишимовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»

Финансово-экономические обоснование разработано с целью определения
объема бюджетных ассигнований на предоставление дополнительных
расходов по бюджету поселения.
       Настоящим решением дополнительные расходы   предусмотрены всего 66 000 рублей,в том числе по разделам:
0113 0211001 244 226-10000рублей
0503 0321003 244 225-56000 рублей.

Специалист по экономике и финансам                       Н.Р.Ниязова

image1.jpeg

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ИШИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО

КРАЯ

07

.08

.2015

№99

О внесении изменений в  решение от 1

8.12.2014г №72

« О бюджете

Ишимовского

сельского поселения Октябрьского муниципального

района Пермского к

рая на 2015 год и на плановый период 2016

-

2017

годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  ст. 32 Устава

Ишимовского сельского поселения

Октябрьского муниципал

ьного района Пермского

края, Положением о бюджетном процессе в

Ишимовском  сельском поселении

Октябрьско

го

муниципально

го

район

а

, утвержденным решением

Совета депутатов

Октябрьского муниципального района Пермского края

16

декабря

20

13

г. №

18,

Совет

депут

атов

РЕШАЕТ:

1.Внести в решение № 72 от 18.12.2014

г «О бюджете Ишимовского

сельского

поселения Октябрьского муниципального района Пермского края

на 2015 год и на

плановый период 2016

-

201

7

годы»

следующие изменения:

1.1.

Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет Ишимовс

кого сельского поселения

на 20

15

г

од по расходам в

сумме  5

827,

6

тыс. рублей,

исходя из прогнозируемого объема доходов

5

572,

4

тыс.

рублей, с плановым

профицитом 255,2

тыс.  рублей.

Установить источники внутреннего

финансирования дефицит

а местного бюджета в сумме 255,2

тыс. рублей, в том числе за

счет:

-

изменения остатков средств на счет

е местного бюджета в сумме 255,2

тыс. руб.»

1.2

.  Утвердить основные характеристики местного

бюджета на 201

6

и на 201

7

годы:

1.2.1. прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2016 год в сумме

4991,1

тыс. рублей и на 2017 год в сумме

4567,2

тыс. рублей.

1.2.2 общий объем расходов местного бюджета на 2016 год в сумме

4991,1

т

ыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в объеме

123,0

тыс. рублей и на

201

7

год в сумме

4567,2

тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в

объеме

235,6

тыс. рублей;

1

.3.

1

плановый дефицит  местного бюджета на 201

6

год в сумме

0,0 тыс. руб

. ,на 2017

год в сумме 0,0тыс. рублей

2.

Приложение №

2,

3,

4,

4.1,

5

,

6,

7,

13

принять в новой редакции, согласно

приложения № 1,

2,

3,3

.1,

4

,

5

,5,1,6,7

к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу после  подписания и подлежит обнародованию .

4

. Контроль за выполнением настоящего решения возлагаю на себя.

Глава сельского поселения                                                     С.В.Шархиев

                                                                                                                                                        РЕШЕНИЕ            СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ИШИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПЕРМСКОГО   КРАЯ     07 .08 .2015                                                                                                    №99       О внесении изменений в  решение от 1 8.12.2014г №72   « О бюджете   Ишимовского   сельского поселения Октябрьского муниципального  района Пермского к рая на 2015 год и на плановый период 2016 - 2017    годы»             В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  ст. 32 Устава    Ишимовского сельского поселения  Октябрьского муниципал ьного района Пермского  края, Положением о бюджетном процессе в  Ишимовском  сельском поселении  Октябрьско го   муниципально го   район а , утвержденным решением  Совета депутатов  Октябрьского муниципального района Пермского края   16   декабря   20 13  г. №  18,   Совет  депут атов   РЕШАЕТ:   1.Внести в решение № 72 от 18.12.2014 г «О бюджете Ишимовского  сельского  поселения Октябрьского муниципального района Пермского края  на 2015 год и на  плановый период 2016 - 201 7   годы»  следующие изменения:   1.1.   Пункт 1 изложить в следующей редакции:   «1. Утвердить бюджет Ишимовс кого сельского поселения   на 20 15   г од по расходам в  сумме  5   827, 6   тыс. рублей,  исходя из прогнозируемого объема доходов  5   572, 4 тыс.   рублей, с плановым  профицитом 255,2   тыс.  рублей.   Установить источники внутреннего  финансирования дефицит а местного бюджета в сумме 255,2   тыс. рублей, в том числе за  счет:   - изменения остатков средств на счет е местного бюджета в сумме 255,2  тыс. руб.»      1.2 .  Утвердить основные характеристики местного  бюджета на 201 6   и на 201 7   годы:          1.2.1. прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2016 год в сумме  4991,1   тыс. рублей и на 2017 год в сумме  4567,2   тыс. рублей.         1.2.2 общий объем расходов местного бюджета на 2016 год в сумме  4991,1     т ыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в объеме 123,0   тыс. рублей и на  201 7   год в сумме  4567,2   тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в  объеме  235,6  тыс. рублей;         1 .3. 1   плановый дефицит  местного бюджета на 201 6   год в сумме  0,0 тыс. руб . ,на 2017  год в сумме 0,0тыс. рублей   2.     Приложение №  2, 3, 4, 4.1, 5 , 6, 7, 13    принять в новой редакции, согласно   приложения № 1, 2, 3,3 .1, 4 , 5   ,5,1,6,7   к настоящему решению.         3. Настоящее решение вступает в силу после  подписания и подлежит обнародованию .          4 . Контроль за выполнением настоящего решения возлагаю на себя.     Глава сельского поселения                                                     С.В.Шархиев